CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 117/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer,

após apreciação do Plenário, vem perante V.Exa. para requerer, após apreciação do Plenário,

solicitando ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que viabilize junto á Secretaria competente, a

instalação de um banheiro público, bem como a devida manutenção em relação à limpeza, no

centro da cidade, próximo aos correios, pois é um ponto estratégico de maior fluxo do comércio

local.

0 pedido é uma solicitação feita pelos comerciantes do Município, pois há um número

considerável de pessoas que circulam pelo centro da cidade e não dispõem de um sanitário

para o devido uso.

Existe também a situação dos moradores de rua que procuram banheiros em escritórios,

clinicas e comércios, gerando transtornos e constrangimentos; ou que utilizam

inadequadamente as pragas e calçadas para suas necessidades fisiológicas.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 19 de

julho de 2021.

ucas Reí
Vereador

	Page 1